
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia ----    Ufficio Ufficio Ufficio Ufficio XII        

Ambito Territoriale per la Provincia di CataniaAmbito Territoriale per la Provincia di CataniaAmbito Territoriale per la Provincia di CataniaAmbito Territoriale per la Provincia di Catania    
Via N. Coviello n. 15/a, 95128 Catania ----    Telefono 0957161111 – Fax 095 446402 

 
 
Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria     Catania , 20/07/2011 
Prot.19852 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2011/2012,  sottoscritto 
 il 22 febbraio 2011; 
VISTA l’O.M. n.16 del 24/02/2011, prot. AOODGPER 1569, relativa alla mobilità del personale 
 docente educativo ed ATA per l’a.s. 2011/2012; 
VISTA la nota di questo ufficio prot. 4926/1 del 24/05/2011 con cui sono stati pubblicati i movimenti 
 degli insegnanti di scuola dell’infanzia per l’a.s. 2011/2012; 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio XI-Ambito territoriale per la provincia di Caltanissetta, prot.n°5368/U 

del 13/06/2011, con cui sono stati annullati i trasferimenti interprovinciali delle insegnanti Mancuso 
Silvana, nt 02/08/1964 (CL), e Montana Patrizia, nt  01/05/1967  (CL), a seguito di 
accertamenti effettuati da quest’ufficio ai sensi del DPR 445/2000 e che pertanto vengono restituite a 
questa provincia;  

VISTO il decreto prot. 11181 del 21/06/2011 dell’USR per la Calabria-Ufficio IX-Ambito territoriale per la 
provincia di Reggio Calabria, che ha annullato il trasferimento interprovinciale dell’insegnante di 
scuola dell’infanzia Zucco Stefania, nt 01/05/1968 (RC) che viene restituita a questa provincia;  

VISTA la comunicazione dell’USR per il Veneto, Ufficio XIII, ambito territoriale di Vicenza con la quale si 
rappresenta che bisogna  rettificare il punteggio dell’Ins. di scuola primaria Recupero Laura, nt il 
24/01/1980 (ME) da punti 61,00 a punti 55,00 in quanto è stato commesso un errore nella 
valutazione dei titoli culturali; 

CONSIDERATO che l’ins. di scuola primaria Mancino Roberta, nt 28/10/1973  (CS) non è in  possesso 
dell’abilitazione all’insegnamento nella scuola dell’infanzia e che pertanto occorre annullare il 
passaggio di ruolo nella scuola dell’infanzia ottenuto dalla predetta docente in provincia di Ragusa; 

CONSIDERATO che bisogna apportare le opportune rettifiche ai movimenti già pubblicati;  
D I S P O N E 

a parziale rettifica dei movimenti di scuola dell’infanzia  pubblicati in data 24 maggio 2011 i 
seguenti trasferimenti e passaggi: 
 
-MANCUSO SILVANA NT 02/08/1964 (CL) 
DA  CTAA82500D - I.C. NARBONE CALTAGIRONE  
A PROVINCIA DI CALTANISSETTA 
MOVIMENTO ANNULLATO 
 
-LA VATTIATA FILIPPA   NT 04/10/1963 (EE)……………   …PUNTI 39,00 
DA CTAA06600R – CD BLANDINI PALAGONIA 
A  CTAA82500D - I.C. NARBONE CALTAGIRONE  
MOVIMENTO ANNULLATO 
 
-FERRANTE MARIA ALESSANDRA NT 16/02/1977 (RG)……PUNTI  37,00 
DA GRAA05200V – D.D. FOLLONICA 
A CTAA05800T – 1° C.D. GRAVINA DI CATANIA  
ANZICHE’ CTAA06600R – C.D. BLANDINI PALAGONIA 



 
-RECUPERO LAURA  NT  24/01/1980 (ME)………….. ……….PUNTI  61,00 
DA VIEE82004D – IC BOLZANO VICENTINO 
A CTAA05800T – 1° C.D. GRAVINA DI CATANIA 
MOVIMENTO ANNULLATO E LA STESSA VIENE RESTITUITA AL RUOLO E ALLA PROVINCIA DI 
PROVENIENZA  
 
-MONTANA PATRIZIA NT  01/05/1967 (CL) 
DA CTAA8AB00B – IC C.BATTISTI CATANIA 
A PROVINCIA DI CALTANISSETTA 
MOVIMENTO ANNULLATO 
 
-DI CARLO ROSSANA MARIA RITA NT  25/10/1977 (CL)  …PUNTI 27,00 
DA BLAA82400Q – PIEVE DI CADORE 
A CTAA878002 – IC UNGARETTI CATANIA 
ANZICHE’  CTAA8AB00B – IC C.BATTISTI CATANIA 
 
-PITRUZZELLA CALOGERO NT 25/06/1976 (AG)……  ……..PUNTI 26,00 
DA VRAA022005 – CD BOVOLONE 
A CTAA85800R - IC DE AMICIS TREMESTIERI ETNEO 
ANZICHE’  CTAA878002 – IC UNGARETTI CATANIA 
 
-ZUCCO STEFANIA NT 14/02/1972 (RC) 
DA CTAA8AF00P – IC MONTESSORI CATANIA 
A PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
MOVIMENTO ANNULLATO 
 
-D’AMICO PAOLA NT 14/01/1967 (TO)………………  ………PUNTI 71,00 
DA TOEE17001N – DD VENARIA I DE AMICIS 
A CTAA86200C – IC PESTALOZZI CATANIA 
ANZICHE’  CTAA8AF00P -  IC MONTESSORI CATANIA 
 
-BASILE LOREDANA NT 15/07/1976  (EE)……………  ……..PUNTI 63,00 
DA MIEE153032 – SALVO D’ACQUISTO PIOLTELLO I 
A CTAA09600L – II CD SCORDIA 
ANZICHE’ A CTAA86200C – IC PESTALOZZI CATANIA 
 
-MANCINO ROBERTA NT 28/10/1973 (CS) 
DA CTEE8AB01N – IC BATTISTI CATANIA 
A PROVINCIA DI RAGUSA 
MOVIMENTO ANNULLATO E LA STESSA VIENE RESTITUITA AL RUOLO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
QUESTA PROVINCIA 
 
       IL DIRIGENTE 
                                 (Raffaele Zanoli) 
 
 
 
 
-USR per la Sicilia – Ufficio XI –  
Ambito territoriale per la provincia di 
CALTANISSETTA 
 
-USR per la Sicilia – Ufficio XVI 
Ambito territoriale per la provincia di 
RAGUSA 
 
-USR per la Calabria – Ufficio IX 
Ambito territoriale per la provincia di 
REGGIO CALABRIA 
 
 

 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’Ist. Comprensivo  
BOLZANO VICENTINO (VI) 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’ Ist. Comprensivo “De Amicis” 
TREMESTIERI ETNEO 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’Ist.Comprensivo “C.Battisti” 
CATANIA 
 
 



-USR per il Veneto – Ufficio XIII 
Ambito territoriale per la provincia di 
VICENZA 
 
-USR per la Toscana – Ufficio XI 
Ambito territoriale per la provincia di 
GROSSETO 
 
-USR per il Veneto – Ufficio VIII 
Ambito territoriale per la provincia di  
BELLUNO 
 
-USR per il Veneto – Ufficio XII 
Ambito territoriale per la provincia di 
VERONA 
 
-USR per la Lombardia – Ufficio XVII 
Ambito territoriale per la provincia di 
MILANO 
 
-USR per il Piemonte – Ufficio VIII 
Ambito territoriale per la provincia di 
TORINO 
 
-USR per il Piemonte – Ufficio XI 
Ambito territoriale per la provincia di 
NOVARA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’Ist. Comprensivo “Narbone”  
CALTAGIRONE 
 
-Al Dirigente Scolastico 
del Circolo Didattico “Blandini” 
PALAGONIA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
della Direzione didattica di 
FOLLONICA (GR) 
 
 
 
 
 

-Al Dirigente Scolastico 
dell’Ist. Comprensivo di 
PIEVE DI CADORE (BL) 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’ Ist. Comprensivo “Ungaretti” 
CATANIA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
del Circolo Didattico di  
BOVOLONE (VR) 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’Ist. Comprensivo “Montessori” 
CATANIA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
della Direzione Didattica “Venaria I - De Amicis” 
VENARIA (TO) 
 
-Al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo “Pestalozzi” 
CATANIA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
della DD “Salvo d’Acquisto – Pioltello I” 
PIOLTELLO (MI) 
 
-Al Dirigente Scolastico 
del  2° Circolo Didattico 
SCORDIA 
 
-Al Dirigente Scolastico 
del 1° Circolo “Mattarella” 
GRAVINA DI CATANIA 
 

 


